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Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2019

AKTIVI

31.Dhjetor 2019 31.Dhjetor 2018

Aktivet monetare

1.1 Banka
12 Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

23 Te tjera Financiare

Té& drejta t& arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shitytézimit
Kliente

34 TE€ tjera
Tatim mbi fitimin
TVSH pert tu marre
Debitore te tjere

22,458,207 0
848 0
22,459,056 0
0 0
172,370,890 0
0 0
4,599,516 0
125,000
177,095,406 0
0

Perfageson vleren e klienteve te pa arketuar ne daten e mbylljes se bilancit, te cilat jane te arketueshme

ne periudhat pasardhese.

Inventarét

4.4 Mallra

Aktivet materiale

8.1 Toka dhe ndértesa
Investime zyre
83 T€ tjera Instalime dhe pajisje
- Mjete transport
- Pajisje infomatike
- Mobilje & orendi

Aktive jo materiale:

9.1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtate, té drejta dhe aktive té ngjashme

- Koncesione,patenta licenca,

0 0
342,483 0

1,701,103
2,043,585 0
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PASIVI

31.Dhjetor 2019

31.Dhjetor 2018

12 Detyrime afatshkurtra:
122 Detyrime ndaj insdtucioneve t€ kredisé

124 T€ pagueshme pér akdvitetin e shitytézimit
- Furnitore

12.8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sjgutimeve shoqérore/s:
- Paga dhe shperblime
- Sigutime shoqerote dhe shendetsore

129 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
- Tatim mbi fitimin
- Tatim ne burim
- TVSH e pagueshme

12.10. Te tjera

- Ndaj Ortakeve
- Te tjera

30,125,899

38,655,925
0

40,618
2,678,319

5136336
5,294
0

29,097,795
50,000
105,790,186
0

Perfageson vleren e llogarive te pagueshme ne daten e bilancit, te cilat do te paguhen ne periudhat

vijuese.

16 Detyrime afatgjata:
162 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

21 Kapitali dhe Rezervat
21 Kapitali i Nénshkruar
241 Rezerva ligjore
25 Fitimi i pashpérndaré
26 Fitim / Humbja e Vitit

125,000
0

95,682,862

85,807,862
0
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Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2019

31.Dhjetor 2019

31.Dhjetor 2018

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Dorezim punime e sherbime 208,596,285
Shitje mallra

208,596,285
T€ ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit
Te ardhura te tjera

208,596,285

Rregullime:
Autongarkesé TVSH-sé 6,635,704
Te ardhura te periudhave te ardhme 0
Te tjera rregullime (autofatura )
Shifra e afarizmit e rregulluar 6,635,704
Totali i te ardhurave sipas FDP -se 215,231,989
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.1 Blerje /shpenzime te materialeve 0

5.2 Bletje /shpenzime te materialeve te tjera

6

Shpenzime t€ personelit

6.1 Pagat dhe shperblimet e personelit
6.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

8

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8.1 Amortizim i AQ afatgjate

(68,241,202)
(7,496,685)
(75,737,887)

(323,583)
(323,583)
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9 Shpenzime t€ tjera shfryt€zimi

Blerje/shpenzime te materialeve
Shpenzimie Utilitare (En. E, Uje, Internet etj)
Shpenz konsulence dhe profesionale
Mirembajtje dhe riparime

Shpenz te ndryshme zyre

Shpenz Kancelarie

Shpenzime Noteriale & Perkthimi
Transferime, udhetim, dieta

Shpenz Panjohura Fiskale
Publicitet,reklama

Sherbime bankare

Taksa & Tarifa vendore dhe taksa te tjera
Shpenzime per pritje dhe perfagesime

10 Té ardhura t€ tjera

Te ardhura nga interesat
Fitime nga kembimet valutore
Te tjera te ardhura financiare

12 lShpeuzime financiare

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembime valutore
Penalitete

Shpenzime (te ardhura) financiare neto
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fiimin (5%)

Fitimi/Humbja e Vitit

6,745,654
22,479,887
3,014
5,440
143,486
90,164
146,320
7,570
20,529
168,563
40,101

191,361
(30,042,089) 0

514,633
514,633

(820,174)
(1,289,988)

(2,110,162)
(2,110,162) 0

100,897,197 0
0 0
(5,214,336) 0

95,682,861 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Hartuesi I Pasqyrave Financiare




